SANTOS JR. CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66

Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364
www.santosjunior.com.br

Página 1 de 1

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

EDITAL Nº 79/2016 - SETEC

CHAMADA PÚBLICA

A UNIÃO, representada pelo Ministério da Educação, por meio da Secretaria da

Educação Profissional e Tecnológica, com observância das disposições do art. 116 da

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 12.513, de 26 de outubro de 2011, da

Portaria MEC nº 817, de 13 de agosto de 2015, da Portaria MEC nº 1.152, de 22 de

dezembro de 2015, do Decreto nº 6.170, de 25 de julho de 2007, da Portaria

Interministerial nº 507, de 24 de novembro de 2011 e considerando o Processo SEI nº

23000.032765/2016-80, TORNA PÚBLICO, a prorrogação do cronograma do EDITAL

nº 79/2016 SETEC, conforme quadro abaixo:

Etapa Prazo

1. Apresentação das Propostas 02/09/2016 a 15/09/2016

2. Analise preliminar e possíveis ajustes das propostas pela SETEC/MEC 16/09/2016 a 19/09/2016

3. Envio de ajustes e complementações pelos Proponentes. 19/09/2016 a 21/09/2016

5. Análise Final das propostas em complementação. 22/09/2016 a 23/09/2016

6. Celebração do Instrumento de Acordo A partir de 26/09/2016

7. Publicação do extrato no DOU A partir de 28/09/2016

8. Início das ofertas de vagas A partir do dia 03/10/2016

GUSTAVO MAURÍCIO ESTEVÃO DE AZEVEDO

Secretário Substituto

(Publicação no DOU n.º 174, de 09.09.2016, Seção 3, página 64)

Edital de Chamada Pública Nº 79/2016

http://www.santosjunior.com.br/Legislacao/editaldechamadapublica792016.pdf